
 
BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. _________prot.                    Durrës, më___.___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

[30.11.2023]  

Drejtuar: BOE MF INVEST GROUP Shpk, NIPT; L71830010R & MANE/S Shpk, NIPT; 

J64103865K me adresë: Tirane Kashar Autostrada Tirane -Durres, km 9 zona kadastrale 

2005 nr pasurie 1/94 (prane OST -se ) + Vlore Sarande Lagja 2, P 46 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur Punë 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-85173-10-24-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitim Shëtitores  Taululantia (loti III” 

Fondi limit: 16’956’401 (gjashtëmbedhjet milion e nentëqind e pesëdhjet e gjashtë mijë e 

katërqind e një) lekë pa tvsh  

 kohëzgjatja e kontratës: 42 (ditë)   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [30.10.2023] 

[NR.89]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Caushi M Shpk NIPT L88419801O 

Vlera: 11’913’814 (njërmbëdhjetë milion e nëtëqind e trembëdhjetë mijë e tetëqind e 

katërmbëdhjetë) lekë 

2. BOE MF INVEST GROUP Shpk, NIPT; L71830010R & MANE/S Shpk, NIPT; 

J64103865K 



Vlera: 12’692’156 (dyrmbëdhjetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e njëqind e 

pesëdhjetë e gjashtë) lekë 

3. T&XH Shpk NIPT L72121504I 

Vlera: 12’776’530 (dyrmbëdhjetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind 

e tridhjetë) lekë 

4. BOE S P E K T R I Shpk NIPT J62903555F& “ J O G I” Shpk NIPT J63229478K   

Vlera: 12’802’026 (dyrmbëdhjetë milion e tetëqind e dy mijë e njëzet e gjashtë) lekë 

5. ASI-2A CO Shpk NIPT K53002402C 

Vlera: 13’003’726 (trermbëdhjetë milion e tre mijë e shtatëqind e njëzet e gjashtë) lekë 

6. A.L-ASFALT Shpk NIPT K81511508A 

Vlera: 13’231’378 (trermbëdhjetë milion e dyqind e tridhjetë e një mijë e treëqind e 

shtatëdhjetë e tetë) lekë 

7. BEQIRI Shpk NIPT J98624801V 

Vlera: 13’654’251 (trermbëdhjetë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e katër mijë e dyqind e 

pesëdhjetë e një) lekë 

8. LIQENI VII Shpk NIPT K01730502W 

Vlera: 14’064’900 (katermbëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e katër mijë e nëntëqind) lekë 

9. BOE “ERIL B & B Shpk NIPT L81426509M & “BE-IS Shpk NIPT K71412003A 

Vlera: 14’293’273 (katermbëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e tre mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e tre) lekë 

10. KOMBEAS Shpk NIPT K88103301J 

Vlera: 14’681’023 (katermbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e nje mijë e njëzet e tre) 

lekë 

11. EURONDERTIMI 2000 Shpk NIPT K02003001O 

Vlera: 15’137’914 (pesërmbëdhjetë milion e njëqind e tridhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e 

karermbëdhjetë) lekë 

*  *  * 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Caushi M Shpk NIPT L88419801O    për arsyet e mëposhtme 

 – Për ofertuesin Caushi M Shpk NIPT L88419801O, me vlerë të ofertës 11’913’814 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 



permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik Caushi M Shpk: 

- Referuar DST perkatesisht kerkeses se AK, per piken 2.3  Kapaciteti teknik: pika b) 

operatori ekonomik ne licencen profesionale te shoqeris sipas pikave te kerkuara 

ne dst  nuk disponon pikën si me poshte: 

NP8-A,  Ndërtime detare dhe punime thellimi në ujë. 

KVO vendos qe ofertuesi Caushi M Shpk  të mos kualifikohet. 

 

2.  T&XH Shpk NIPT L72121504I     për arsyet e mëposhtme 

-Për ofertuesin T&XH Shpk NIPT L72121504I, me vlerë të ofertës 12’776’530 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik T&XH Shpk: 

- Referuar DST perkatesisht kerkeses se AK, per piken 2.3  Kapaciteti teknik: pika b) 

operatori ekonomik ne licencen profesionale te shoqeris sipas pikave te kerkuara 

ne dst  nuk disponon pikën si me poshte: 

NP8-A,  Ndërtime detare dhe punime thellimi në ujë. 

KVO vendos qe ofertuesi T&XH Shpk të  mos kualifikohet. 

 

3. BEQIRI Shpk NIPT J98624801V     për arsyet e mëposhtme 

-Për ofertuesin BEQIRI Shpk NIPT J98624801V, me vlerë të ofertës 13’654’251 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik BEQIRI Shpk:  

- Referuar DST perkatesisht kerkeses se AK, per piken 2.3  Kapaciteti teknik: pika b) 

operatori ekonomik ne licencen profesionale te shoqeris sipas pikave te kerkuara 

ne dst  nuk disponon pikën si me poshte: 

NP8-A,  Ndërtime detare dhe punime thellimi në ujë. 

KVO vendos qe ofertuesi BEQIRI Shpk NIPT J98624801V të mos kualifikohet. 

 

4. KOMBEAS Shpk NIPT K88103301J    për arsyet e mëposhtme 

 - Për ofertuesin KOMBEAS Shpk NIPT K88103301J, me vlerë të ofertës 14’681’023 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik KOMBEAS Shpk:  

- Referuar DST perkatesisht kerkeses se AK, per piken 2.3  Kapaciteti teknik: pika b) 

operatori ekonomik ne licencen profesionale te shoqeris sipas pikave te kerkuara 

ne dst  nuk disponon pikën si me poshte: 

NP8-A,  Ndërtime detare dhe punime thellimi në ujë 

KVO vendos qe ofertuesi KOMBEAS Shpk të mos kualifikohet. 



 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE MF INVEST GROUP Shpk, 

NIPT; L71830010R & MANE/S Shpk, NIPT; J64103865K me adresë: Tirane Kashar 

Autostrada Tirane -Durres, km 9 zona kadastrale 2005 nr pasurie 1/94 (prane OST -se)+ 

Vlore Sarande Lagja 2, P 46, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 12’692’156 

(dyrmbëdhjetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) / 

totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Durres, Njesia e Prokurimit, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të 

cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [12’802’026], siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                           Emiriana Sako 

 

 


